

Protokół Nr 190/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 22 marca 2022 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński

Monika Kalinowska - Członek Zarządu

Piotr Makowski - Członek Zarządu

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz

Tomasz Szczęsny – Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Omówienie proponowanych podwyżek cen usług oraz podwyżek dla instruktorów w Rypińskim Centrum Sportu.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
4. Prośby i wnioski mieszkańców.
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 12.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 189/2022 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta poprosił Pana Tomasza Szczęsnego o przedstawienie prezentacji dotyczącej podwyżki cen usług oraz podwyżki płac dla instruktorów w Rypińskim Centrum Sportu.

Pan Tomasz Szczęsny poinformował Członków Zarządu, iż omawianą prezentację, wysłał wcześniej na e-maila, aby każdy z nich mógł się z nią zapoznać wcześniej. Pan Szczęsny powiedział, że w prezentacji przedstawia propozycję zmian opłat za naukę pływania z 21 zł do

25 zł, czyli o 4 zł więcej oraz zmian cennika wejść na siłownię, fitness, zumbę, jogę, saunę oprócz wejść na basen, które były zmieniane w poprzednim roku we wrześniu i te wszystkie informacje są szczegółowo opisane na pierwszym slajdzie. Różnica została podana w przeliczeniu na miesiące oraz na rok i bazowała na 2021 roku, jednak ten rok nie był pełnym rokiem z uwagi na pandemię. Różnica w miesiącu po podwyżce cen za wyżej wymienione usługi wynosiłaby 18 tys. zł, a w stosunku rocznym 220 tys. zł. Natomiast w odniesieniu do nauki pływania miesięczny koszt podwyżki wynosiłby 7 tys. zł, z czego 3,5 tys. zł zostałyby przeznaczone dla instruktorów.

Starosta zapytał: czy jest teraz mowa o instruktorach pływania czy chodzi o wszystkich instruktorów?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że ma teraz na myśli instruktorów pływania.

Starosta zapytał: czy instruktorzy np. zumbi czy fitness też otrzymają podwyżki?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że tak.

Starosta zapytał: na jakim poziomie byłyby te podwyżki?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że wszystko zostało zawarte w prezentacji.

Skarbnik zapytała: czy w prezentacji zostało pokazane ile przed i po podwyżce zostanie funduszy dla RCS?

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że na jednym ze slajdów opisana jest różnica, która po podwyżce zostanie w ciągu roku, ale nie zostały w to wliczone koszty związane z podwyżką dla instruktorów.

Pan Tomasz Szczęśny zgodził się z Panią Kalinowską i powiedział, że to są podwyżki usług i trzeba będzie wykonać obliczenie, aby uzyskać oczekiwany wynik.

Pani Monika Kalinowska podkreśliła, że w miesiącach zimowych więcej osób będzie uczęszczać na dane zajęcia.

Skarbnik zapytała: jaka jest średnia osób uczestniczących w zajęciach jogi i jaki jest koszt utrzymania instruktora jogi na godzinę?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że od 7 do 10 osób przychodzi na te zajęcia, a koszt utrzymania instruktora będzie taki sam jak innych instruktorów, czyli 70 zł brutto.

Starosta przeczytał z prezentacji, że pojedyncze wejście na siłownię będzie o 5 zł droższe, karnet na siłownię o 8 zł droższy, zumba i fitness o 2 zł drożej i zapytał dlaczego pomiędzy tymi podwyżkami jest taka rozbieżność?

Pan Tomasz Szczęśny powiedział, że to są pojedyncze wejścia i tam nie funkcjonuje to tak jak podczas wykupienia karnetu. Pan Szczęśny dodał, że RCS posiada stałych klientów i karnety na siłownię wykupowane są regularnie.

Pan Tomasz Szczęśny poinformował, iż chciał wprowadzić taki karnet, który się będzie łąadować od 200 do 500 zł i ściąga się wtedy wszystkie usługi, ale księgowość twierdziła, że inny jest podatek do zajęć z instruktorem i do zajęć bez instruktora. Pan Szczęśny dodał, że w tym roku powrócił do tematu i po przeanalizowaniu tego z księgowością jest szansa na taki karnet.

Pan Tomasz Szczęśny powiedział, że nie ma możliwości, żeby sprzedawać plastikowy karnet na usługę fitness czy jogi. Te karnety są tak rozpisane, że widać, iż te 4 i 8- dniowe sprzedają się najlepiej, ale są to papierowe karnety. Pan Szczęśny zaproponował, aby karnet w cenie 400

zł doładowywać za 500 zł, a obecnie przy karnecie z 400 zł, doładowuje się za 560 zł i aż 160 zł dostaje klient za darmo, i to funkcjonuje od początku RCS.

Skarbnik zwróciła uwagę na to, iż może wydawać się, że te podwyżki są wysokie, ale trzeba zwrócić uwagę na to, że to jest wzrost dochodów w stosunku rocznym o 220 tys. zł, odjąć kwotę, która jest planowana dla instruktorów, czyli 55 tys. zł i dodatkowy dochód dla RCS wynosi wtedy 165 tys. zł rocznie. Teraz zostaje pytanie o ile wzrosną wszystkie pozostałe koszty i czy te podwyżki pokryją koszty.

Starosta zapytał Członków Zarządu co sądzą na temat tych podwyżek, ponieważ musiałyby one zostać wprowadzone już od 1 kwietnia bieżącego roku.

Pan Piotr Makowski zwrócił uwagę, że na jednym ze slajdów koszt roczny nauki pływania wynosi 43.200 zł, a na innym slajdzie ta kwota wynosi 39.805 zł.

Pan Tomasz Szczęśny powiedział, że w przeliczeniu rocznym odnosi się do 10 miesięcy. Przyjęto, że w okresie wakacyjnym zajęcia fitness, zumbi i na basenie nie są prowadzone.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy teraz wszyscy instruktorzy będą mieć płacone 70 zł na godzinę?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że tak oprócz instruktora na siłowni, a jego stawka wynosi 40 zł na godzinę, ponieważ od początku istnienia RCS zostało tak ustalone, że instruktor siłowni otrzymuje mniejszą kwotę.

Pani Monika Kalinowska zapytała: o jaką stawkę wnioskowali instruktorzy?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że oni wnioskowali o kwotę 75 zł.

Skarbnik zapytała: czy Pan Szczęśny posiada informację na temat tego ile osób liczy grupa fitness i zumbi?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że dyrekcja RCS nie prowadzi takich list, ponieważ patrzą oni na wynik finansowy. Wicedyrektor ZS Nr 2 w Rypinie dodał, że największy dochód przynoszą zajęcia nauki pływania, w których były 43 grupy, ale po interwencji zagęszczono je do 36.

Pan Piotr Makowski zapytał Pana Pawła Sobierajskiego jakie jest jego zdanie w tym temacie?

Pan Paweł Sobierajski odpowiedział, że ciężko stwierdzić, ponieważ nie orientuje się w stawkach jakie obowiązują na innych pływalniach. Zdaniem Pana Sobierajskiego usługi basenu nie są luksusowe, ale cennik basenu nie może być zbyt tani.

Pan Tomasz Szczęśny powiedział, że te podwyżki będą zbawienne dla całego budżetu.

Skarbnik powiedziała, że wariant optymistyczny wynosi po 1 mln zł na samorząd.

Pan Tomasz Szczęśny wspomniał o wcześniej wspomnianej przez Członków Zarządu inicjatywie organizowania wydarzeń na hali RCS.

Starosta powiedział, że to jest już inny temat i powrócił do kwestii podwyżek podkreślając, że będzie to jedyna podwyżka w tym roku.

Zdaniem Pana Tomasza Szczęśnego jest to dobra decyzja, iż te ceny usług wzrosną w najbliższym czasie, a nie wtedy kiedy była gwałtowna podwyżka cen wszystkich usług i produktów w Polsce.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na proponowane przez Dyrekcję Zespołu Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie podwyżki cen usług i płac dla instruktorów w Rypińskim Centrum Sportu. Mają one zostać wprowadzone od 1 kwietnia bieżącego roku.

Pan Tomasz Szczęsny przedstawił pismo od Zarządu Kujawsko – Pomorskiego Związku Pływackiego Operatora Programu Ministerstwa Sportu i Turystyki „Umiem pływać” z prośbą o wyrażenie zgody na utrzymanie dotychczasowej kwoty za wynajem basenu Rypińskiego Centrum Sportu w wysokości 1.500 zł na potrzeby projektu za 20 h usług nauki pływania. Dofinansowanie Ministerstwa na zajęciach zostało na poziomie ubiegłorocznym, co wobec wyższych cen basenu uniemożliwia objęcie programem nauki pływania takiej samej ilości dzieci z klas 1-3 Szkoły Podstawowej. W ubiegłym roku koszt wejścia pojedynczego w tym programie za ucznia wynosił 5 zł, a w tej chwili za takie wejście pojedyncze kwota wynosi 7 zł.

Skarbnik zapytała: czy te zajęcia odbywają się na całym basenie? Czy na określonej ilości torów?

Pan Tomasz Szczęsny odpowiedział, że tylko na określonej ilości torów.

Starosta zapytał: czy ta zgoda obowiązywałaby tylko na ten rok?

Pan Tomasz Szczęsny odpowiedział, że nawet nie na cały rok, tylko do czerwca, ponieważ to są tylko dwa rzuty: od września do grudnia oraz od marca do czerwca. Pan Szczęsny dodał, że Powiat jak i Urząd Miasta muszą na to wyrazić zgodę.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na utrzymanie dotychczasowej kwoty za wynajem basenu na rzecz programu „Umiem pływać” do czerwca bieżącego roku.

Ad. 3

Uchwała Nr **588/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyboru ofert w otwartym konkursie ofert nr 2/2022 na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2022 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Sport dzieci i młodzieży”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwał Nr **589/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyboru oferty w otwartym konkursie ofert nr 3/2022 na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2022 roku w zakresie ratownictwa i ochrony ludności.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **590/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie upoważnienia dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie do wydawania decyzji administracyjnych i załatwiania spraw w zakresie zarządzania drogami powiatowymi oraz podejmowania czynności w zakresie realizacji zadań bieżących oraz inwestycyjnych dotyczących dróg powiatowych.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Pani Dyrektor Zespołu Szkół Kształcenia Rolniczego im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu zaprasza Zarząd Powiatu w Rypinie na Dzień Otwarty 12 kwietnia 2022 r.

2. Komisja Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Rypinie wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na rok 2022 na wykonanie: bieżących remontów dróg powiatowym oraz ścinki poboczy przy wszystkich drogach powiatowych.

Starosta poinformował, że środki na budowę dróg zostały zwiększone o 150 tys. zł. Pan Jarosław Sochacki powiedział, że na temat ścinek poboczy musi wypowiedzieć się dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych.

3. Pismo od Pani Moniki Tryniszewskiej - Skarżyńskiej, w którym informuje ona, że w postępowaniu na wyłonienie usług cateringowych dla podopiecznych Dziennego Domu Pobytu Senior+ w Rypinie obie złożone oferty przekroczyły kwotę zabezpieczoną na ten cel. Jedna oferta wynosi 99 tys. zł brutto, a druga 95.700 zł brutto, natomiast kwota zabezpieczona wynosi 66 tys. zł brutto.

4. Sekretarz poinformowała Członków Zarządu o konieczności zawarcia Aneksu do umowy na transport w ramach projektu „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu”. Umowa została zawarta 19.11.2020 roku i obowiązuje do 30.09.2023 roku.

Starosta poprosił Wicestarostę o wypowiedzenie się na ten temat.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że w momencie składania tej dokumentacji stawka za kilometr wynosiła 3,89 zł, przy cenie paliwa 3,89 zł/1 litr. Obecnie ta osoba wnioskuje o to, aby podnieść kwotę do 5,50 zł za kilometr, przy cenie paliwa 7,50/1 litr. W budżecie projektu stawka wynosi 6zł za 1 kilometr, więc powiat posiada środki finansowe na ten cel.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 13.10 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 22 marca 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Monika Głowacka



Starosta Rypiński
Jarosław Sochacki

